
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:  
AVS 195/11 V Praze dne 18. března 2011 

 
N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 39 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

 k  

návrhu na řízení vlády, kterým se stanoví limity n ěkterých částek v eurech, pokud jde 
o úpravu ve řejné nabídky investi čních cenných papír ů, prospektu cenného papíru 

a informa čních povinností emitenta n ěkterých investi čních cenných papír ů a dalších 
osob 

 

I.  
Cíl návrhu 

Ministerstvo financí zpracovalo shora uvedený návrh nařízení vlády v souvislosti 
s novelou zákona č. 189/2004 Sb., o kolektivním investování, ve znění pozdějších předpisů, 
a některých dalších zákonů (úkol č. 208/10 PLP). Návrh nařízení transponuje směrnici 
Evropského parlamentu a Rady č. 2010/73/EU, kterou se mění směrnice č. 2003/71/ES, 
o prospektu.  

Nová právní úprava zavádí v závislosti na směrnici 2010/73/EU zvýšení limitů minimální 
výše hodnoty úpisu připadající na jednoho investora nebo minimální jmenovité hodnoty 
nabízeného cenného papíru, podle které se posuzuje nutnost uveřejnit prospekt při veřejné 
nabídce cenných papírů nebo při přijetí těchto cenných papírů k obchodování na regulovaném 
trhu. Limit se zvyšuje ze současných 50.000 EUR na 100.000 EUR.  

 
II.  

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Hodnocení dopadů regulace nebylo v případě tohoto nařízení uplatňováno v souladu 

s částí I. bodu 3 Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace, neboť se jedná pouze 
o změny technického charakteru, které nemají žádný dopad na věcnou stránku právního 
předpisu.  

 
III. 

Způsob projednávání návrhu 
Návrh nařízení vlády byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, které bylo 

ukončeno dne 25. února 2011. Z hlediska vyhodnocení dopadů návrhu na podnikatelské 
prostředí uplatnilo zásadní připomínku Ministerstvo průmyslu a obchodu. Tato zásadní 
připomínka byla akceptována s tím, že dopady návrhu na podnikatelské prostředí v České 
republice budou minimální. Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v části VI. materiálu. 



 
IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 

V.  
Závěr 

Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění.  

 


